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JADUAL HAYAT RINGKAS
ABRIDGED LIFE TABLES

MALAYSIA
2016-2018

Pemakluman/Announcement

Dimaklumkan bahawa Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan
Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan
MyStats Day adalah “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera”.

Please be informed that the Government of Malaysia has declared National Statistics Day
(MyStats Day) on 20t October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS, MALAYSIA



Jadual 3.1: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Johor, 2016
Table 3.1: Abridged life table by sex and age, Johor, 2016

Umur Kebarangkalian  Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah  Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
adying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMy Iy nLx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00788 788 0.00794 100,000 99,264 0.99147 @ 7,192,605 71.9
1 0.00161 160 0.00040 99,212 396,471 0.99838 7,093,341 71.5
5 0.00134 133 0.00027 99,053 494,930 0.99839 6,696,871 67.6
10 0.00188 186 0.00038 98,919 494,133 0.99605 6,201,941 62.7
15 0.00602 595 0.00121 98,734 492,182 0.99381 5,707,808 57.8
20 0.00635 624 0.00127 98,139 489,136 0.99410 5,215,626 53.1
25 0.00545 531 0.00109 97,516 486,249 0.99331 4,726,490 48.5
30 0.00794 770 0.00159 96,984 482,995 0.99022 4,240,241 437
35 0.01163 1,119 0.00234 96,214 478,273 0.98490 3,757,246 39.1
40 0.01861 1,770 0.00376 95,095 471,051 0.97715 3,278,973 34.5
45 0.02717 2,535 0.00551 93,325 460,289 0.96561 2,807,922 30.1
50 0.04181 3,795 0.00854 90,790 444,461 0.94695 2,347,633 259
55 0.06478 5,635 0.01339 86,995 420,884 0.92106 1,903,172 219
60 0.09409 7,655 0.01975 81,359 387,658 0.88839 1,482,287 18.2
65 0.13095 9,651 0.02802 73,704 344,391 0.84453 1,094,630 14.9
70 0.18368 11,765 0.04045 64,053 290,849 0.77753 750,239 11.7
75 0.26999 14,117 0.06242 52,287 226,144 0.50773 ¢ 459,390 8.8
80+ 1.00000 38,170 0.16365 38,170 233,246 - 233,246 6.1
Perempuan
Female
0 0.00650 650 0.00654 100,000 99,396 0.99296 ® 7,687,532 76.9
0.00129 128 0.00032 99,350 397,082 0.99879 ° 7,588,137 76.4
5 0.00094 93 0.00019 99,222 495,877 0.99914 7,191,055 72.5
10 0.00079 78 0.00016 99,129 495,449 0.99870 6,695,177 67.5
15 0.00180 178 0.00036 99,051 494,807 0.99799 6,199,729 62.6
20 0.00223 220 0.00045 98,872 493,810 0.99740 5,704,922 51.7
25 0.00298 294 0.00060 98,652 492,524 0.99662 5,211,111 52.8
30 0.00378 372 0.00076 98,358 490,860 0.99506 4,718,587 48.0
35 0.00610 598 0.00122 97,986 488,436 0.99160 4,227,727 431
40 0.01072 1,044 0.00215 97,388 484,332 0.98737 3,739,292 38.4
45 0.01456 1,402 0.00293 96,345 478,217 0.98065 3,254,960 33.8
50 0.02422 2,300 0.00490 94,942 468,962 0.96836 2,776,743 29.2
55 0.03924 3,635 0.00800 92,642 454,125 0.95222 2,307,781 24.9
60 0.05667 5,044 0.01166 89,008 432,427 0.92806 1,853,656 20.8
65 0.08813 7,400 0.01844 83,963 401,317 0.89213 1,421,229 16.9
70 0.12951 9,916 0.02770 76,564 358,028 0.82989 1,019,912 13.3
75 0.21676 14,446 0.04862 66,648 297,123 0.55110 ¢ 661,884 9.9
80+ 1.00000 52,201 0.14311 52,201 364,761 - 364,761 7.0
? Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0-4 to age group 5-9

45
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